

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 6274 000 CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

0141 0 01:000:00010001=10 CGF 00.

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.04.20.01.

Ao 01 (primeiro) dias do mês de Junho de 2016, às 12:20 horas reuniu-se a Comissão de Licitação do Município de Capistrano nomeada pela Portaria Nº.001/2016 composta pelos servidores HENRIQUE ANDRADE DA COSTA (Presidente), MICHELE MATOS PRUDENCIO e ANTONIO ERNANDO ARAÚJO DE SOUZA (MEMBROS) e a Assessora da Comissão de Licitação Srª. Antonia lara de Alencar para a abertura da proposta de preço da TOMADA DE PREÇOS nº 2016.04.20.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA, DIVULGAÇÃO E TRANSMISSÃO DOS ATOS E MATÉRIAS INSTITUCIONAIS E SERVIÇOS DE PESQUISA DE AVALIAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS. O Presidente deu início à sessão com a abertura do envelope contendo a Proposta de Preços da empresa HABILITADA e imediatamente passa a analisa-la junto com os membros da Comissão de Licitação. Após a análise da proposta verificou-se que a mesma atende às exigências do Edital conforme reza o art. 48 inciso I, da Lei 8.666/93 e em ato contínuo o Presidente DECLARA que a proposta está classificada. Dando continuidade aos trabalhos foi feito o mapa de preços e constatado que o lote II não foi cotado, sendo assim o mesmo é declarado deserto. Dando prosseguimento a sessão a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do processo a empresa: AMANDO COMUNICAÇÃO, MARKETING & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº. 13.152.560/0001-03, que ofereceu preço nos itens do lote I, no valor global de R\$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos reais). Encerrando a sessão o Presidente comunicou que o processo será enviado ao Setor Jurídico para análise, e em seguida enviado ao setor de origem para que se proceda a Homologação e Adjudicação. Nada mais a tratar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, ao licitante presente e quem queira. Capistrano, 01 de Junho de 2016.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Henrique Andrade da Costa PRESIDENTE DA COMISSÃO

Michele Matos Prudêncio

**MEMBRO** 

Antonio Ernando Araújo de Souza

**MEMBRO**